

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. E.S.P.

**ESTADOS DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR LOS PERIODOS DE ENERO 1 A MARZO 31 DE 2021 Y 2020
(En miles de dólares y millones de pesos colombianos)**

	MAR. 2020		MAR. 2021	
	USD	USD	USD	COP
OPERACIONES CONTINUAS				
Ingresos	\$ 120.783	\$ 96.640		343.344
Costo de ventas	(40.663)	(34.625)		(123.015)
Margen bruto	80.120	62.015		220.329
Servicios personales	(2.062)	(2.686)		(9.542)
Impuestos	(637)	(630)		(2.240)
Depreciación, amortización y provisión	(2.372)	(2.412)		(8.569)
Otros gastos	(2.617)	(3.307)		(11.753)
Otros ingresos	1.417	759		2.696
Costos financieros	(17.602)	(17.394)		(61.796)
Ingresos financieros	1.146	793		2.818
Diferencia en cambio	16.895	(559)		(1.985)
Participación en los resultados de asociadas contabilizadas por el método de participación patrimonial	(1.375)	(805)		(2.861)
Ganancia antes de impuestos a la renta	72.913	35.774		127.097
IMPUESTO DE RENTA	(12.699)	(12.012)		(42.676)
Utilidad neta del periodo	\$ 60.214	\$ 23.762		\$ 84.421
OTROS RESULTADOS INTEGRALES				
Partidas que se reclasificarán a resultados en un futuro:				
Participación en otro resultado integral de las asociadas	-	-		4.069
Diferencias por conversión a moneda de presentación	-	-		273.834
Total otros resultados integrales del periodo				277.903
RESULTADO INTEGRAL	\$ 60.214	\$ 23.762		\$ 362.324



MONICA LETICIA CONTRERAS ESPER
Representante Legal



ABOLFO LEON OSPINA LOZANO
Contador Público
Tarjeta Profesional No. 30901-T

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. E.S.P.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
POR LOS PERIODOS DE ENERO 1 A MARZO 31 DE 2021 Y 2020
(En miles de dólares y millones de pesos colombianos)**

	MAR. 2020		MAR. 2021	
	USD	USD	COP	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:				
Utilidad neta	\$ 60.214	\$ 23.762	\$ 84.421	
Ajustes por:				
Depreciaciones y amortizaciones	23.166	23.450	83.315	
Diferencia en cambio no realizada	(16.895)	559	1.985	
Beneficios a empleados	(103)	(117)	(414)	
Costo amortizado obligaciones financieras	88	93	331	
Valoración obligación por desmantelamiento	1.179	1.135	4.032	
Impuesto diferido	(7.442)	(956)	(3.396)	
Impuesto de renta	20.141	12.968	46.074	
Costos financieros	16.334	16.165	57.358	
Ingresos financieros	(1.043)	(677)	(2.404)	
Participación en los resultados de las asociadas	1.374	805	2.861	
Pérdida en retiro propiedad, planta y equipo	8	220	654	
(Recuperación) Deterioro de inventarios	1	152	542	
Deterioro Cuentas por Cobrar	1.033	1.115	3.962	
(Recuperación) Provisiones	(1.339)	(753)	(2.676)	
	<u>96.716</u>	<u>77.921</u>	<u>276.643</u>	
Cambios netos en activos y pasivos de la operación				
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar	14.797	19.561	73.098	
Inventarios	(3.292)	110	386	
Otros activos no financieros	(507)	784	2.930	
Otros activos financieros	-	(13)	(49)	
Cuentas por pagar a proveedores y otras cuentas por pagar	35.749	(8.316)	(31.119)	
Beneficios a empleados	(1.090)	556	2.121	
Otras obligaciones financieras	289	(3.275)	(12.270)	
Provisiones	1.835	(7.149)	(26.610)	
(Activo) Pasivo por impuestos	(518)	(7.201)	(26.916)	
Pago de intereses	(188)	(61)	(220)	
Impuestos Pagados	(10.444)	(12.493)	(44.828)	
	<u>133.348</u>	<u>60.424</u>	<u>213.166</u>	
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:				
Inversiones en asociadas	-	-	-	
Propiedad, planta y equipo	(11.987)	(9.480)	(31.595)	
Intangibles	-	-	-	
Flujo neto usado en actividades de inversión	<u>(11.987)</u>	<u>(9.480)</u>	<u>(31.595)</u>	
FLUJO NETO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
Pago de obligaciones financieras	(147)	(472)	(1.690)	
Pago de dividendos	-	-	-	
Flujo neto usado en las actividades de financiamiento	<u>(147)</u>	<u>(472)</u>	<u>(1.690)</u>	
CAMBIOS NETOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	<u>121.214</u>	<u>50.472</u>	<u>179.881</u>	
Efecto de las variaciones en las tasas de cambio sobre efectivo y equivalentes de efectivo	(74.182)	13	50.370	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL AÑO	<u>78.215</u>	<u>136.628</u>	<u>468.975</u>	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	<u>\$ 125.247</u>	<u>\$ 187.113</u>	<u>\$ 699.226</u>	


MONICA LETICIA CONTRERAS-ESPER
Representante Legal


ADOLFO LEON OSPINA LOZANO
Contador Público
Tarjeta Profesional No. 30901-T

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. E.S.P.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2021 Y DICIEMBRE 31 DE 2020
(En miles de dólares y millones de pesos colombianos)

	DIC. 2020		MAR. 2021	
	USD	COP	USD	COP
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE:				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 136,628	\$ 187,113	\$ 699,226	
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar	62,717	44,219	165,242	
Inventarios	11,691	11,429	42,710	
Otros activos no financieros	3,412	3,136	11,718	
Total activo corriente	214,448	245,897	918,896	
ACTIVO NO CORRIENTE:				
Propiedades, plantas y equipo	2,161,805	2,147,666	8,025,634	
Inversiones por derecho de uso	2,860	2,317	8,658	
Cuentas por cobrar a subordinadas	14,829	14,023	52,404	
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar	12,301	11,581	43,279	
Activos intangibles	157,632	156,632	585,320	
Otros activos no financieros	54	67	251	
Total activo no corriente	2,355,729	2,338,026	8,736,994	
Total activo	\$ 2,570,177	\$ 2,583,923	\$ 9,655,890	
PASIVOS Y PATRIMONIO				
PASIVO CORRIENTE				
Cuentas por pagar a proveedores y otras cuentas por pagar	\$ 12,061	\$ 7,595	\$ 21,591	
Pasivo por impuestos corrientes	38,503	31,755	118,666	
Beneficios a empleados	5,298	5,622	21,010	
Provisiones	14,477	10,839	40,503	
Pasivo por arrendamientos	1,764	1,973	7,373	
Otros pasivos financieros	12,306	21,901	88,637	
Cuentas por pagar a partes relacionadas	3,035	139,163	520,041	
Total pasivo corriente	87,444	218,848	817,821	
PASIVO NO CORRIENTE				
Cuentas por pagar a partes relacionadas	370,000	370,000	1,382,657	
Provisiones	81,822	76,447	285,676	
Pasivo por arrendamientos	184	4,803	17,947	
Otros pasivos	15,703	14,424	53,901	
Pasivo por impuestos diferidos	345,155	344,198	1,286,238	
Bonos emitidos	752,357	746,447	2,789,404	
Total pasivo no corriente	1,565,221	1,556,319	5,815,823	
Total pasivos	1,652,665	1,775,167	6,633,644	
PATRIMONIO				
Capital social	703,868	703,868	1,565,487	
Prima en emisión de acciones	56,043	56,043	196	
Reservas	184,913	203,181	566,188	
Resultados acumulados	(35,439)	(35,439)	(58,957)	
Utilidad neta del periodo	150,786	23,762	84,421	
Otros partidas de resultado integral	(142,659)	(142,659)	(949,300)	
Ajuste acumulado por conversión a moneda de presentación	-	-	1,824,211	
Total patrimonio	917,512	808,756	3,022,246	
Total pasivos y patrimonio	\$ 2,570,177	\$ 2,583,923	\$ 9,655,890	

MONICA LETICIA CONTRERAS ESPER
Representante Legal

RODOLFO LEON OSPINA LOZANO
Contador Público
Tarjeta Profesional No. 30901-T